[image: E:\Октябрьское СП Туапсинского р-на вар.3..jpg]
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ LI

                                          Р Е Ш Е Н И Е
13.02.2018                                                                                                            № 164
п. Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от 15 ноября 2010 года № 42 «Об установлении ставки земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения Туапсинского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет Октябрьского сельского поселения Туапсинского района,  р е ш и л:
1. Внести изменения в пункт 5 решения  Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от 15 ноября 2010 года № 42 «Об установлении ставки земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения Туапсинского района», изложив его в новой  редакции:
«. 5.Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, а равно налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы, должны предоставить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в срок до 15 февраля текущего года, либо в течение 30 дней с момента возникновения права.
Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. В абзаце 13 пункта 8 решения  Совета Октябрьского сельского поселения Туапсинского района от 15 ноября 2010 года № 42 «Об установлении ставки земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения Туапсинского района» слово  «налогоплательщики»  заменить словами «налогоплательщики – физические лица».
3. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 6 по Краснодарскому краю для руководства в работе.
4. Опубликовать настоящее решение в газете "Черноморье сегодня" и разместить на официальном сайте Совета Октябрьского сельского  поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за выполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по социально-экономической политике, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего  бизнеса, предпринимательства и развития туризма.
6.  Настоящее Решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава
Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района                                                                               Н.С. Сычева
image1.jpeg